
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2023/0518/4

Zápis
z 11. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 31. srpna 2023 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Josef Bartůněk, Dana Bednářová, Jaroslav Čech, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav
Turek.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:31 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 25. srpna 2023 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danu Bednářovou a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 42/2023
zastupitelstvo   určuje   ověřovateli   zápisu   Danu   Bednářovou   a   Rudolfa   Šedivého   a   zapisovatelem   Stanislava
Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Byl předložen
návrh na schválení povolení sjezdu pro Petru Neradovou a oprava lesní cesty Husí hora. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 43/2023
zastupitelstvo schvaluje program 11. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Schválení zápisu do kroniky za rok 2022
  4) Fotovoltaická elektrárna na obecním úřadě
  5) Rozpočtové opatření
  6) Sjezd Bzová parc. č. 939/4
  7) Oprava lesní cesty Husí hora
  8) Dotazy občanů

3) Schválení zápisu do kroniky za rok 2022

Kronikářka Miroslava Čechová přečetla před zahájením jednání zápis do kroniky na rok 2022. Zastupitelé jí poděkovali
za velmi dobrou práci. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 44/2023
zastupitelstvo souhlasí s předloženým zápisem do kroniky obce za rok 2022.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Workoutové hřiště

Dne 15. srpna 2023 byla vypsána veřejná zakázka „FVE elektrárna Běleč 22“. Obec oslovila e-mailem 3 firmy, zadávací
dokumentace byla zveřejněna na webových stránkách obce. Uzávěrka nabídek byla 31. srpna 2023 v 17:00, v termínu
dorazila jedna nabídka od firmy fotovolty s.r.o.,  byla doručena do datové schránky dne 31. srpna 2023. Žádné další
nabídky nebyly v termínu 31. srpna 2023 17:00 doručeny.

Starosta jmenoval komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek (dále jen komise) ve složení  Jitka Neradová, Dana
Bednářová, Rudolf Šedivý a Václav Turek. Komise zahájila jednání v 20:15, za uchazeče nebyl nikdo jednání přítomen.
U nabídky nebyly zkontrolovány pečetě,  nabídka byla  doručena do datové schránky,  byla  otevřena a  zkontrolována.
Komise posoudila nabídku firmy fotovolty s.r.o., IČO 08572631, shledala, že nabídka obsahuje požadované náležitosti, a
přečetla nabídkovou cenu 1 181 292,56 Kč bez DPH, tj. 1 429 364 Kč vč DPH. Komise pro otevírání obálek a hodnocení
nabídek  sepsala  zápis  z  otevírání  obálek  a  hodnocení  nabídek  a  navrhuje  zastupitelstvu  schválit  jako nejvýhodnější
nabídku od firmy fotovolty s.r.o. a uzavřít smlouvu. Starosta Stanislav Šmejkal oznámil, že se cítí podjatý podle zákona o
střetu zájmů, Jaroslav Čech se cítí podjatý podle zákona o obcích, vítězná firma jim v létě nainstalovala FVE elektrárnu
na stodolách v Bělči.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 45/2023
zastupitelstvo rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky v zakázce „FVE elektrárna Běleč 22“ a uzavření smlouvy
s fotovolty s.r.o., IČO 08572631, za cenu 1 429 364 Kč vč. DPH.

5) Rozpočtové opatření

Starosta připravil rozpočtové opatření 7/2023. Jedná se o zvýšení příjmů a výdajů o 35 120 Kč – příjmy z letního kina,
převážně promítání  v Přehořově,  zvýšení  výdajů na veřejné osvětlení,  převážně materiál  o 37 230 Kč z rozpočtové
rezervy, a změny ve výdajích v rámci paragrafů – 11 390 Kč Komunikace, 3 110 Kč Pitná voda, 42 320 Kč Odpadní vody,
10 000 Kč Sport, 2 450 Kč Prostranství, 2 710 Kč Požární ochrana a 5 020 Kč Komunální rozvoj, převážně šlo o správné
zaúčtování výdajů na opravy podle zjištění krajského přezkumu hospodaření.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 46/2023
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 7/2023 – zvýšení příjmů o 35 120 Kč, zvýšení výdajů o 77 120 Kč,
snížení výdajů o 42 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 77 000 Kč.

6) Sjezd Bzová parc. č. 939/4

Petra  Neradová  požádala  o  povolení  sjezdu  z  pozemku  parc.  č.  939/4  na  místní  komunikaci  Bzová.  Jedná  se  o
zastavitelnou parcelu nad č.p. 6. Jitka Neradová může být ve střetu zájmů podle zákona o střetu zájmů.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 47/2022
zastupitelstvo schvaluje povolení sjezdu z místní komunikace Bzová k pozemku parc. č. 939/4.

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

7) Oprava lesní cesty Husí hora

Starosta předložil návrh vedení obce Šebířov na opravu cesty kolem Husí hory na pozemku parc. č. 797, k.ú. Běleč u
Mladé  Vožice,  která  vede  po  hranicích  katastrů  Vilic,  Šebířova  a  Bělče.  Oprava  by  měly  být  provedena  stavebním
recyklátem a na vrchu štěrková vrstva. Každá obec si bude hradit náklady na opravu vlastní části cesty. Po delší debatě se
členové zastupitelstva dohodli, že se k projektu opravy cesty připojí, ale dojde ke kontrole recyklátu s tím, že pokud
nebude materiál vyhovující, bude nahrazen kamenivem.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 48/2023
zastupitelstvo schvaluje opravu cesty kolem Husí hory od firmy Jan Švácha ve spolupráci  s  Obcí  Šebířov,  za
nabídkovou cenu 103.340 Kč bez  DPH. Poku nebude kvalita  navrhovaného materiálu  dostatečná,   je   starosta
oprávněn upravit objednávku tak, aby bylo použito kamenivo.

7) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 21:34.
Zápis byl vyhotoven 2. září 2023

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Dana Bednářová
ověřovatel zápisu

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


